АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.2024
	№
	[bookmark: _GoBack]509-п

	р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского
муниципального района Омской области от 18 июля 2017 года № 281-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством положений административного регламента в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 « Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляется на землях ил земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и сервитутов», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 18 июля 2017 года № 281-п, внести следующие изменения:
	1) в пункт 2 подраздела 1 раздела I:
- в подпункте 22 слова «Пункты приема вторичного сырья» заменить словами «Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов»;
2) дополнить подпунктом 36 следующего содержания: «36. Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов.»;
2) подпункт 19 подраздела 12 раздела II изложить в следующей редакции:
«19. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявление и прилагаемые к нему документы не соответствуют требованиям, установленным подпунктом 1 пункта 12 Административного регламента либо в представленных документах и (или) заявлении содержатся недостоверные сведения;
2) в заявлении указаны предполагаемые к размещению объекты, не предусмотренные Перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014       № 1300 (далее – Перечень), в случае, указанном в подпункте 6 пункта 1 статьи 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации;
3) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, предоставлены физическому или юридическому лицу;
4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, используются на основании разрешения, выданного в соответствии с Порядком и условиями размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п, либо разрешения, выданного в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;
5) размещение объектов повлечет нарушение ограничения использования земельных участков в случаях, установленных Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, либо ведет к нарушению требований градостроительных, противопожарных, санитарных норм и иных требований законодательства;
6) размещение объектов повлечет за собой ограничение использования земельного участка (территории) общего пользования, а также ограничение доступа на территорию общего пользования третьих лиц;
7) в заявлении указана цель использования земель или земельного участка (части земельного участка), не соответствующая назначению объекта (объектов), для размещения которого (которых) испрашивается разрешение;
8) в отношении земель или земельного участка (части земельного участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется ранее поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям, предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам;
9) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части земельного участка), не находящихся в государственной или муниципальной собственности и (или) не расположенных на территории Омской области;
10) указанный в заявлении земельный участок является предметом аукциона, извещение о проведении, которого размещено в установленном порядке;
11) объекты, предусмотренные пунктами 19 (в части размещения нестационарных торговых объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг), 24, 25 Перечня (за исключением вело парковок), планируется разместить в месте, не предусмотренном схемой размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участков.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области.

Исполняющий обязанности
Главы Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                             В.Н. Данилов

image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024

№

509

-

п

р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского

муниципального района

Омской области

от

18

июля

20

17

года

№

281

-

п

«

Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения

на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на

территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района,

государственная собственность на которые не раз

граничена, для размещения объектов

без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством положений

административного регламента

в соответствии с постановлением Правительства

Рос

сийской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 « Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляется на землях ил земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных уч

астков и сервитутов»

, руководствуясь Федеральным законом от 27

июля

2010

года

№ 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом Нововаршавского муниципального района Омской

области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

В

административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на

территориях сельских поселений Нововаршавского муниц

ипального района,

государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов

без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

,

утвержденн

ый

постановлением Администрации Нововаршавского муниципального района Омской

обл

асти от 18 июля

2017 года № 281

-

п

,

внести следующие изменения:

1) в пункт 2 подраздела 1 раздела

I

:

-

в подпункте 22 слова «Пункты приема вторичного сырья» заменить словами

«Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов»;

2) дополнит

ь подпунктом 36 следующего содержания:

«36.

Контейнерная

площадка для накопления твердых коммунальных отходов

.»;

2

)

под

пункт 19

подраздела 1

2

раздела

II

изложить в следующей редакции:

«

19. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,

необходимых

для предоставления муниципальной услуги:

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024  №  509 - п   р. п. Нововаршавка

  О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского   муниципального района   Омской области   от  18   июля   20 17   года  №  281 - п   « Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения  на использование земель или земельного участка, находящихся в  муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на  территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района,  государственная собственность на которые не раз граничена, для размещения объектов  без предоставления земельных участков и установления сервитутов»       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством положений  административного регламента   в соответствии с постановлением Правительства  Рос сийской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 « Об утверждении перечня видов  объектов, размещение которых может осуществляется на землях ил земельных участках,  находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления  земельных уч астков и сервитутов» , руководствуясь Федеральным законом от 27   июля  2010   года   № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», Уставом Нововаршавского муниципального района Омской  области, ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.  В   административный  регламент   предоставления   муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в  муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на  территориях сельских поселений Нововаршавского муниц ипального района,  государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов  без предоставления земельных участков и установления сервитутов» ,   утвержденн ый   постановлением Администрации Нововаршавского муниципального района Омской  обл асти от 18 июля  2017 года № 281 - п ,   внести следующие изменения:     1) в пункт 2 подраздела 1 раздела  I :   -   в подпункте 22 слова «Пункты приема вторичного сырья» заменить словами  «Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов»;   2) дополнит ь подпунктом 36 следующего содержания:   «36.  Контейнерная  площадка для накопления твердых коммунальных отходов .»;   2 )   под пункт 19  подраздела 1 2   раздела  II   изложить в следующей редакции:    « 19. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,  необходимых  для предоставления муниципальной услуги: